
PROVINCIA DI MODENA

DETERMINAZIONE DEL SERVIZIO: UFFICIO URBANISTICA EDILIZIA PRIVATA E 
PATRIMONIO

UFFICIO: UFFICIO URBANISTICA EDILIZIA PRIVATA E PATRIMONIO

COMUNE DI SERRAMAZZONI

NR Progr.

Data 28/12/2012

Proposta

Copertura Finanziaria

403

22

I N C A R I C O  P E R  A C C A T A S T A M E N T O   D E P O S I T O 
ACQUEDOTTO COMUNALE. RETTIFICA E LIQUIDAZIONE.

lì,_______________

Visto: IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.TO ARCH. MARINO BRUNO

Visto ai sensi dell'art. 151, comma 4 del D.Lgs. 267/2000.

lì, __________________

Visto:
IL RESPONSABILE  UNITA' DI  PROGETTO 

PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E BILANCIO

F.TO DOTT. COVILI FABRIZIO

Visto per la regolarità della liquidazione.

F.TO DOTT. COVILI FABRIZIO

IL RESPONSABILE  UNITA' DI  PROGETTO 
PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E BILANCIO

lì,_______________



DETERMINAZIONE NR. 403 DEL 28/12/2012 
 

OGGETTO: 
INCARICO PER ACCATASTAMENTO  DEPOSITO ACQUEDOTTO COMUNALE. 

RETTIFICA E LIQUIDAZIONE. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Richiamata la determinazione di settore n. 497 del 22/12/2011 avente ad oggetto: 
“Conferimento incarico al Geometra Borelli Gualtiero di Serramazzoni per accatastamento 
deposito acquedotto comunale”; 
 
Preso atto nella predetta determinazione, per puro errore materiale,  l’incarico  è stato 
affidato ad un associato, anziché allo studio tecnico di appartenenza e cioè allo “Studio 
tecnico GEO.PRO” di Borelli Geom.  Gualtiero, Adani Geom. Massimiliano, Manfredini 
Geom. Vittorio, Valloni Geom. Wainer;  
 
Accertato che il preventivo richiamato nel predetto atto è stato presentato in data  
20/12/2011  dallo Studio GEO.PRO. di Serramazzoni ed acquisito con prot. 14315; 
 
 
Riconosciuto l’errore materiale e preso atto che la prestazione è stata regolarmente 
effettuata; 
 
Vista la nota pro-forma n. 22/2012 del 03/04/2012 presentata dallo studio “GEO.PRO”, , 
relativa alla prestazione  in parola, dell’importo di € 2.516,80 al lordo dell’IVA e della C.I.; 
 
Sentito il Responsabile del Servizio Finanziario ed  accertato ai sensi dell’art. 9, comma 1, 
lettera A) del D.L. 78/2009 convertito con modificazioni della legge 3 agosto 2009, n. 102, 
che il programma dei pagamenti conseguente all’assunzione degli impegni di spesa del 
presente provvedimento, è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le 
regole di finanza pubblica, in quanto coerente con i flussi di cassa comunicati   in sede di 
predisposizione degli strumenti di programmazione; 

 
Visti: 
- il Bilancio di previsione 2012 approvato con atto del Commissario Straordinario con i 

poteri del Consiglio Comunale n. 15 del 25/09/2012; 
- il PEG 2012 approvato con atto del Commissario Straordinario con i poteri della G.C. n. 

27 del 15/10/2012; 
- il vigente il Regolamento di Contabilità; 
- lo Statuto Comunale; 
 

  
Attesa la propria competenza nel rispetto del Decreto del Commissario Straordinario con i 
poteri del Sindaco,  prot. 10677 del 6/11/2012 di nomina a Responsabile del Servizio 
Urbanistica-Edilizia Privata e Patrimonio a tutto il 30/04/2013; 
 
Acquisito il parere di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’ 
art. 151, comma 4, D.Lgs. 267/2000; 
 
 
     D E T E R M I N A 
 



DETERMINAZIONE NR. 403 DEL 28/12/2012 
 

1) di prendere atto dell’errore materiale in premessa meglio descritto,  rettificandolo in 
questa sede  nel senso lì indicato; 

 
2) di liquidare e pagare allo STUDIO TECNICO GEO.PRO. di Serramazzoni la 

complessiva somma di € 2.516,80    a saldo della nota pro-forma n. 22/2012 del 
03/04/2012, relativa alla prestazione  di accatastamento di un deposito dell’ 
acquedotto comunale sito in loc. Amareto di Selva; 

 
 
3) di imputare la complessiva spesa di € 2.516,80  come segue: 
 - quanto a e 499,80 sul cap. 5721/20  anno 2011 alla voce: “Spese per studi, 
 perizie, convenzioni  Servizio Urbanistica” che presenta sufficiente 
 disponibilità; 
 - quanto a € 2.017,00  sul cap. 10675/2011 alla voce: “Incarichi per adeguamento 
 degli strumenti urbanistici-elaborazione P.R.G.” che presenta sufficiente 
 disponibilità. 
 
             
     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
       Arch. Bruno Marino 


